
MULTIP Moravia s.r.o., Palackého 1135/27, 741 01 Nový JiČín

IČ: 16627971, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě v Oddíle C,
vložka 632

Kupní smlouva

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Prodávající :

Kupující (objednatel):

MULTIP Moravia s.r.o., Palackého 1135/ 27, 741 01 Nový
JiČín
jednající: Ing. Martinem Benčákem, jednatelem
IČO: 16627971 DIČ: CZ16627971
č. účtu:
banka:
zapsáno v OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 632

Základní Škola Hodonín, Mírové náměstí 19, p.o.
Mírové náměstí 2244/19
695 01 Hodonín
Zastoupená: Mgr. Alenou Řehákovou
IČO: 70284857

I. Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) shora uvedenému kupujícímu školní nábytek, v

druhu, množství, ceně, dodací lhůtě a místu plnění na základě jeho objednávky Č.6220869,
dle dále uvedené specifikace viz. potvrzení objednávky a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo k předmětu smlouvy a kupující se zavazuje předmět kupní smlouvy převzít a
zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II. Kupní cena
Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

1. Cena bez DPH 75 740,91 KČ
DPH 21% 15 905,59 Kč
Kupní cena celkem 91 646,50 KČ

2. Podrobný popis a ceny jsou uvedeny v příloze - potvrzení objednávky

3. V případě, že dojde ke změně základní sazby DPH, je zhotovitel oprávněn účtovat
DPH v platné výši.



4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetí předmětu kupní smlouvy kupujícím nebo
předáním prvnímu dopravci k přepravě.

III. Místo plnění a termín plnění
Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět kupní smlouvy v místě plnění, kterým je:
ZŠ, Mírové náměstí 19, 695 01 Hodonín. Termín dodání do 24.08.2022

IV. Fakturace
1. Splatnost faktury je stanovena do 15 dní od jejího doručení. V pochybnostech se má za to,
že faktura byla doručena kupujícímu třetí den od jejího vystavení.
2. Při nedodržení sjednané splatnosti může být účtován zákonný úrok z prodlení.

V. Doprava zboží
Dopravou se rozumí dovoz zboží do sídla kupujícího nebo na jeho doručovací adresu, nebo
zaslání poštou nebo zásilkovou službou. Roznos zboží na místo určené kupujícím je
kalkulován a realizován individuálně na žádost kupujícího.

Kupující je povinen uhradit prodávajícímu náklady na dopravu objednaného zboží. Cena za
dopravu je součástí kupní ceny, je-li to mezi účastníky dohodnuto.

VI. Reklamace a záruční podmínky
Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí zejména
ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského zákoníku.

Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží nemá při převzetí kupujícím vady. Odpovídá
zejména za to, že:

l. se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se

zboží tohoto druhu obvykle používá,

2. je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti

3. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u zboží ve lhůtě dvaceti čtyř
(24) měsíců od převzetí.

Prodávající poskytuje záruku za jakost veškerého zboží a jeho kompletnost, a to min. 24
měsíců, na pevnost svarů kovových konstrukcí 5 let, není-li oboustranně dohodnuto ve
smlouyě jinak nebo není-li jinak uvedeno v nabídkovém katalogu. Záruční doba začíná běžet
ode dne dodání zboží nebo služby kupujícímu. Kupující je povinen prohlédnout dodané zboží
nebo služby bezodkladně po převzetí.

Vady plnění je kupující povinen reklamovat u prodávajícího písemně bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Nároky se vyřizují dle příslušných ustanovení Občanského
zákoníku.



VII. Závěrečná ustanovení
l. Jestliže je nezbytné podle této smlouvy nebo podle zákona doručit jakoukoliv písemnost
druhé smluvní straně nebo je to vhodné z důvodu právní jistoty, má se za to, nebude-li
prokázáno datum jejího skutečného doručení, že k doručení písemnosti došlo třetího dne
následujícího po dni jejího odeslání k doručení na adresu smluvní strany-adresáta uvedenou v
záhlaví této smlouvy, a to i v případě, pokud se zásilka s písemností vrátí smluvní straně -
odesílateli- zpět z jakéhokoliv důvodu. V případě doručování elektronickou poštou (e-
mailem) nebo telefaxem se písemnosti zasílají na kontaktní spojení smluvním stranám
prokazatelně známá a za doručené se považují dnem odeslání druhé smluvní straně.

2. Osoby podepsané za obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny jednat jménem
smluvních stran nebo v jejich zastoupení, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly
a souhlasí s jejím zněním.

Smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.

Na právní vztahy zde neuvedené se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku
§ 2079 a násl.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.

3. Nesdílnou souČástí této kupní smlouvy jsou příloha - potvrzení objednávky a dále
obchodní podmínky společnosti MULTIP Moravia s.r.o. ze dne 1.4.2019, které jsou
k dispozici na internetových stránkách společnosti.

V Hodoníně dne 04.07.2022 V Novém Jičíně dne 04.07.2022



·8



POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY Číslo: 6220869

prodávajícŕ Kupující

MULTIP Moravia s.r.o. Základní škola Hodonín
Mírové náměstí 19, příspěvková organizace

Palackého 1135/27 Mírové náměstí 2244/19
74101 Nový Jičín 69501 Hodonín

IČo: 16627971 IČo: 70284857
DiC: CZ16627971 DiC:
OR: Zapsáno dne 6.5.1991 v OR u KS příjemce:

v Ostravě - odd. C. vložka 632

Datum vystaveni: 04.07.2022 Smlouva-objednávka: 1-7-2022
Datum dodáni: 24.08.2022 Číslo zakázky: 6220869

Doprava:

Obchodní číslo
Název zboží

262051523111028
lavice GABI 2M VS5 rektifikace
Deska buk 22 mm s oblými rohy, s koši

M nožství Jed.
Sleval

Cena s DPH Přirážka Částka s DPH DPH

15,00 ks

lavice výškově nastavitelná, 2-místná, vel. 5-7, s odkládacími koši, barva kovové konstrukce RAL 1028 - tm. žlutá, deska z LTD
buk ti. 22 mm s oblými rohy

261060500021028
židle GABI vs5 R1028 30,00 ks

židle výškově nastavitelná, vel. 5-7, barva kovové konstrukce RAL 1028 - tm. žlutá, sedák a opěrák z bukové překližky

261042600525002
učitelská židle GABI R5002
Čalouněný sedák i opěrák Cagli D2

1,00 ks

židle pevná, velikost č. 6, čalouněný sedák a opěrák, barva kovové konstrukce RAL 5002-tm. modrá

261042600521028
učitelská židle GABI R1028
Čalouněný sedák i opěrák Cagli D2

3,00 ks

židle pevná, velikost č. 6, čalouněný sedák a opěrák, barva kovové konstrukce RAL 1028 - tm. žlutá

261042600526018
učitelská židle GABI R6018
Čalouněný sedák i opěrák Cagli D2

1,00 ks

židle pevná, velikost č. 6, čalouněný sedák a opěrák, barva kovové konstrukce RAL 6018 - sv. zelená

990017
sleva na dodávku nábytku -5%

990053
+doprava 0% - zak. nad 50 tis.

-5,00 %

1,00 X 0,00 % 0,00 21%

Strana: 1 obj č. 6220869





Celkem bez DPH 75740,91 kč
Celkem s DPH 91646,50 Kč

Tímto potvrzujeme Vaši objednávku jejímž předmětem jsou výše uvedené položky.

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí Obchodními podmínkami společnosti MULTIP Moravia s.r.o. .

Znění obchodních podmínek je přiloženo.

V případě, že kupujÍcÍ s obsahem tohoto potvrzení nesouhlasí, je povinen sdělit to prodávajícímu bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů
od doručení tohoto potvrzení. V případě, že kupující v uvedené lhůtě nesdělí prodávajícímu své výhrady, pak platí, že s podmínkami
uvedenými v tomto potvrzení bez výhrad souhlasí.

předběžný termín dodání je uveden v záhlaví potvrzení. Termín/čas dodání bude upřesněn telefonicky.

Dodáním/dopravou se rozumí dovoz zboží na místo určené kupujícím a jeho složení z vozidla, přičemž kupující zajišťuje potřebný počet
osob, které budou nápomocny při vykládce objednaného zboží. Kupující je povinen zajistit bezbariérový přistup a parkování nákladního
vozidla (nad 3,5 t) ve vzdálenosti maximálně 5 m od sídla kupujiciho či doručovací adresy.

Roznos nábytku či montáž tabulí, kovových sestavných skříní a regálů je nutné předem objednat.
Pro provedení montáže kupujÍcÍ zajistí řádně připravené prostory.

Faktura bude zaslána v elektronické podobě.

Děkujeme za zakázku a těšíme se na další spolupráci.

MULTIP Moravia s.r.o., Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín





OBCHODNÍ PODMÍNKY

společnosti MULTIP Moravia s.r.o., se sídlem Palackého 1135/27, Nový Jičín, IČO: 16627927, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 632 (dále jen jako
,,prodávajícř'),

1. ÚVODNÍ UsTANovENj, VYMEZENÍ POJMŮ
1.1. Tyto obchodní podmínky společnosti MULTIP Moravia s.lo. (dále jen ,,obchodní podmínky") upravují

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů {dále jen
,,občanský zákoník") vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě kupní smlouvy
nebo objednávky (dále jen ,,kupní smlouvy") uzavírané mezi prodávajíchn a právnickou osobou,
osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého
samostatného výkonu povolání nebo fyzickou osobou (dále jen ,,kupujÍcÍ").

1.2. Obchodní podmínky se vztahuji na případy, kdy je kupujÍcÍ právnickou osobou či osobou, jež jedná
při objednávání zboží v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu
povolání nebo fyzickou osobou.

1.3. Obchodní podmínky jsou veřejně přístupné na internetových stránkách prodávajÍcÍho na adrese
Znění obchodních podmínek může prodávajÍcÍ měnit

či doplňovat s tím, že změna či doplněni obchodních podmínek jsou účinné okamžikem zveřejnění
aktualizovaného znění obchodních podmínek na internetových stránkách prodávajÍcÍho na adrese

Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat
v kupní smlouvě. Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních
podmínek.

2. KUPNÍ SMLOUVA
2.1. Ustanoveni obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a obchodní

podmínky jsou vyhotoveny v Českém jazyce.

2.2. Pro objednání zboží vyplní kupujÍcÍ objednávkový formulář na webovém rozhraní obchodu
www.multip.cz nebo pošle objednávku prostřednictvím e-mailu. objednávkový formulář obsahuje
zejména informace o objednávaném zboží, způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o způsobu
doručení objednávaného zboží a informace o nákladech spojených s dodáním zboží. Tyto informace
platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky.

2.3. Před zasláním objednávky prodávajíchnu je kupujichnu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které
do objednávky kupujÍcÍ vložil. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujÍcÍm vzniká doručením
objednávky prodávajíchnu. ProdávajÍcÍ potvrdí obdržení objednávky kupujÍcÍmu elektronickou poštou,
a to na adresu elektronické pošty uvedenou v objednávce.

2.4. Ceny zboží nabízeného prodávajíchn jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty. Ceny zboží
zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu www.multip.cz.
Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajÍcÍho uzavřít kupní smlouvu za individuálně
sjednaných podmínek. KupujÍcÍ je povinen uhradit prodávajíchmu náklady na dopravu objednaného
zboží, není-li dohodnuto, že cena za dopravu je součástí kupní ceny za zboží.

2.5. Dopravou se rozumí dovoz zboží do sídla kupujÍcÍho nebo na jeho doručovací adresu nebo zasláni
poštou nebo zásilkovou službou. KupujÍcÍ je povinen zajistit bezbariérový přístup a parkování



nákladního vozidla nad 3,5 t (max. 5 m od sídla kupujÍcÍho Či doručovací adresy). Pokud kupujÍcÍ nemá
objednán roznos zboží, je povinen zajistit potřebný počet osob, které budou nápomocny při vykládce
objednaného zboží. Nesplněni povinností kupujícího při převzetí zboží dle bodu 2.5. obchodních
podmínek se považuje za neposkytnutí součinnosti kupujícího prodávajícímu potřebné k předání
a převzetí zboží a prodávajÍcÍ je v takovém případě oprávněn složit zboží na nejbližší vhodné místo
v okolí místa dodání a zboží se tímto okamžikem považuje za dodané kupujÍcÍmu; o místě složení
prodávajÍcÍ informuje kupujÍcÍho. V případě, že prodávající nepostupuje způsobem dle předchozí věty,
uplatníse fikce dodání zboží dle článku 3. odstavec 3.4. těchto podmínek.

2.6. Roznos zboží na místo určené kupujíckn je kalkulován a realizován individuálně na žádost kupujícího.

3. DODACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. obvyklý termín dodáni u přislušného sortimentu ode dne potvrzeni kupní smlouvy - objednávky je

uveden na internetových stránkách firmy www.multip.cz, není-li oboustranně dohodnuto jinak.
V období sezóny mohou být termíny dodání delší. prodávající je oprávněn dodat zboží i před
sjednaným terminem dodání a kupujÍcÍ je povinen toto zboží převzít. Obdrží-h prodávající v jednom
časovém období vÍce objednávek, které převyšuji okamžité výrobní a dodavatelské možnosti
prodávajícího, budou termíny dodání stanoveny s přihlédnutIm k datu obdrženi objednávky
a výrobním kapacitám, a to po oboustranné dohodě. Dojde-li k událostem, které nelze v době
uzavřeni kupní smlouvy předvídat a které způsobí prodávajÍcÍmu překážku v plnění jeho smluvních
povinnosti, je prodávajÍcÍ oprávněn s vědomím kupujÍcÍho posunout termín dodáni o dobu, po kterou
tato překážka trvala. prodávajÍcÍ oznámi kupujícímu přesný termín dodáni zpravidla nejméně jeden
den předem, kupujÍcÍ je povinen zboží v uvedeném termínu převzít.

3.2. Pokud nebude smluvními stranami sjednán jiný způsob placeni, je kupujÍcÍ povinen zaplatit za' zboží
kupní cenu na základě faktury {daňového dokladu) vystavené prodávajícím, a to v termínu splatnosti
15 dní od jejího doručení kupujícňmu, na základě potvrzeného dodacího listu případně na základě
fikce dodání zboží dle bodu 3.4. obchodních podmínek. V pochybnostech se má za to, že faktura byla
doručena kupujíchnu třetí den od jejího vystavení.

3.3. je-li prodávajÍcÍ podle kupní smlouvy povinen dodat zboží do sídla nebo bydliště kupujÍcÍho,
nebo na jeho doručovací adresu uvedenou v objednávce, je kupujÍcÍ povinen převzít zboží při dodáni.

3.4. V případě, že kupujÍcÍ nepřevezme zboží od prodávajícího, jakož i v případě, Že kupující neposkytne
prodávajícImu součinnost potřebnou k předání a převzetí zboží, ačkoliv mu byl prodávajIcím v souladu
s bodem 3.1. obchodních podmínek oznámen přesný termín dodání zboží, platí, že prodávající splnil
svou povinnost předat kupujícímu zboží dnem, kdy se prodávajÍcÍ nebo jím pověřená osoba marně
pokusil zboží kupujíchnu dodat nebo dnem, kdy kupujÍcÍ převzetí zboží odepřel, a prodávajícímu tímto
okamžikem vzniká nárok na vystaveni faktury na kupní cenu za zboží; tímto okamžikem přechází
na kupujÍcÍho též nebezpečí škody na zboží a začíná běžet záruční doba z poskytnuté záruky za jakost
zboží. zboží, které kupujÍcÍ v rozporu se svými povinnostmi nepřevzal, je prodávající oprávněn
vhodným způsobem uskladnit a kupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajichnu skladné ve výši 0,5 %
z kupní ceny uskladněného zboží včetně DPH za každý započatý den, minimálně však 100 kč za každý
započatý den, a to za dobu ode dne následujícIho po dni, kdy měl kupující zboží převzít, do dne, kdy
kupujÍcÍ zboží převezme. prodávajÍcÍ vyrozumí kupujÍcÍho o místě uskladnění zboží, kde si kupujÍcÍ
může zboží na svůj náklad převzít s tím, že zboží bude kupujIcRnu vydáno pouze, pokud kupujÍcÍ před
tím uhradí prodávajícknu skladné. Na žádost kupujícího prodávajÍcÍ doveze uskladněné zboží
kupujíchnu, avšak pouze za úplatu ve výši stanovené prodávajichn a předem uhrazenou kupujÍcÍm.
V případě, že si kupující zboží u prodávajícího nevyzvedne ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se
prodávajIcí nebo jim pověřená osoba marně pokusil zboží kupujícímu dodat nebo ode dne, kdy
kupující převzetí zboží odepřel, považuje se toto za porušení kupní smlouvy podstatným způsobem
a prodávajÍcÍ je oprávněn dle své volby od smlouvy odstoupit nebo je prodávajÍcÍ oprávněn zboží
na účet a na náklady kupujÍcÍho vhodným způsobem prodat nebo jej na náklady kupujÍcÍho
zlikvidovat, aniž by byl povinen o zamýšleném prodeji nebo likvidaci kupujÍcÍho předem vyrozumět;



právo od smlouvy odstoupit nebo zboží prodat či zlikvidovat je prodávajícI oprávněn využit bez ohledu
na časový okamžik, kdy k prodlení kupujíciho s vyzvednutím a převzetím zboží došlo. Svépomocným
prodejem či likvidaci zboží není dotčena povinnost kupujícIho zaplatit prodávajícímu za zboží kupní
cenu. Pokud prodávající zboží prodá, vydá kupujÍcÍmu výtěžek prodeje, od kterého si odečte kupní
cenu, kterou kupujÍcÍ neuhradil, skladné a další náklady spojené se svépomocným prodejem zboží.
Pokud prodávajÍcÍ zboží zlikviduje, je kupujícI povinen zaplatit prodávajÍcÍmu náklady likvidace.

3.5. V případě, že je z důvodů na straně kupujÍcÍho nutno zboží doručovat jiným způsobem, než bylo
uvedeno v objednávce, je kupujÍcÍ povinen uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním
zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručeni.

4. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍSMLOUVY
4.1. KupujÍcÍ, kterým je fyzická osoba-spotřebitel, který objednává prostřednictvím internetového

obchodu, má právo od kupní smlouvy odstoupit bez udání důvodu, a to do čtrnácti (14) dnů
od převzetí zboží, přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží, běží tato
lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajÍcÍmu
písemně odesláno e-mailem na adresu obchodni@multip.cz, ve lhůtě uvedené v předchozí větě.
K odstoupení od smlouvy spotřebitel použije vzorový formulář, který nalezne na internetových
stránkách prodávájícího na adrese www.multip.cz/formulare. ProdávajÍcÍ potvrdí kupujÍcĹmu přijeti
oznámeni o odstoupeni od smlouvy na e-mailovou adresu kupujÍcÍho uvedenou v objednávce.
Spotřebitel vrátí zboží prodávajíchnu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od odstoupeni
od kupní smlouvy. prodávajícI vrátí spotřebiteli zaplacenou kupní cenu bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 14 dnů od odstoupeni od kupní smlouvy, ne však dřive než spotřebitel dodané zboží
prodávajÍcÍmu předá nebo prokáže, že zboží prodávajicňnu odeslal; jestliže spotřebitel zvolil jiný
než nejlevnější způsob dodáni zboží, který prodávajÍcÍ nabIzI, vrátí prodávající spotřebiteli náklady
na dodání zboží ve výši odpovjdajÍcÍ nejlevnějšImu nabízenému způsobu dodání zboží. Náklady
spojené s navrácením zboží prodávajícímu po odstoupení spotřebitele v souladu s odstavcem 4.1.
obchodních podmínek nese spotřebitel. V podrobnostech platí ust. § 1824 a násl. občanského
zákoníku.

4.2. Odstoupení od smlouvy právnickou osobou a osobou jež jedná při objednáváni zboží v rámci
své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povoláni se řidI ust. § 2001
a násl. občanského zákoníku.

4.3. KupujÍcÍ je oprávněn uzavřenou kupní smlouvu zrušit, pokud písemné oznámení o zrušeni doručí
prodávajÍcÍmu ne později než 4 týdnů před termínem dodání zboží a pokud nejpozději do 3 dnů
od doručení oznámení o zruŠeni zaplatí prodávajícímu storno poplatek ve výši 30 % kupní ceny zboží
včetně DPH. V takovém případě se kupní smlouva ruší okamžikem doručeni oznámení o zrušeni
smlouvy prodávajíchnu a zaplacením storno poplatku, a to podle toho, který z těchto okamžiků
nastane později. Oprávnění zrušit smlouvu nemá kupujÍcÍ v případě, že již převzal od prodávajÍcÍho
zboží nebo jeho část. Právo zrušit smlouvu dle bodu 4.3. obchodních podmínek nemá kupující
v případě, kdy předmětem kupní smlouvy je zboží, které má být vyrobeno nebo upraveno
dle zvláštních požadavků kupujíciho (tzv. zakázková výroba).

5. REKLAMACE A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
5.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řIdi zejména ustanoveními

§ 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161až 2174 občanského zákoníku.

5.2. prodávajÍcÍ odpovídá kupujícImu, že zboží nemá při převzetí kupujÍcÍm vady. Odpovídá zejména za to,
že:
1. se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávajÍcÍ uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto

druhu obvykle používá,
2. zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost

nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,



3. je zboží v odpovídajÍcÍm množství, míře nebo h motnosti a
4. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

5.3. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u zboží v záruční době.

5.4. Není-li oboustranně dohodnuto ve smlouvě jinak nebo není-li jinak uvedeno v nabídkovém katalogu,
poskytuje prodávající záruku za jakost veŠkerého zboží a jeho kompletnost, a to v délce 24 měsíců,
a na pevnost svarů kovových konstrukcí poskytuje prodávajÍcÍ záruku za jakost v délce 5 let. Záruční
doba začíná běžet ode dne dodání zboží kupujícímu. KupujÍcÍ je povinen prohlédnout dodané zboží
bezodkladně po převzetí. Při zjištění zjevných závad (rýhy, poškození ochranné povrchové vrstvy
komaxitu, rozměry mimo toleranci dle ISO - DIN 5970, vizuální deformace, Škrábance na dřevěných
komponentech a jiné vady, viditelné okem nebo zjistitelné měřidly) nebo nekompletnosti dodávky
toto oznámit ihned dodavateli písemnou formou. pozdější reklamace zjevných závad zboží nebudou
prodávajícím uznány. V případě, že zboží má vadu, kterou kupujÍcÍ prodávajíchnu řádně oznámil,
a za kterou prodávajÍcÍ odpovídá, má kupujÍcÍ nárok na odstranění vad dodáním náhradního zboží
za zboží vadné nebo dodání chybějícího zboží nebo na odstranění vad opravou zboží
nebo na přiměřenou slevu z kupníceny s tím, že volba nároku z vad zboží náleží prodávajícímu.

5.5. výrobky spIňují požadavky na jakost školního nábytku podle ČSN-EN 1729. Veškeré použité materiály
jsou ekologicky i hygienicky nezávadné a bezpečné. U výrobků, u kterých je použito šroubového
spojeni, je nutno kontrolovat dotaženi a případně dotáhnout šroubové spojení. U výškově
stavitelného nábytku pro snadnou stavitelnost doporučujeme podle potřeby promazat pohyblivé
části. Povolená běžná dlouhodobá statická zátěž školních židlí je 80 kg, neni-1i uvedeno jinak.
Na židlích není povoleno houpání {mimo židlí pérových) a jiná manipulace než je stanovena.
U školních lavic je povolena běžná dlouhodobá statická zátěž 100 kg, není-li uvedeno jinak. Není
dovoleno používat lavice k jiným účelům, než k jakým je určena. Školní židle doporučuje prodávající
zasunovat do odkládacích košů lavice, zabrání se tlm případnému poškození desky lavice nebo hrany
desky lavice. Nosnost polic kovových regálů (není-li v katalogu či na www.nll]|tip.cz uvedeno jinak), je
stanovena při rovnoměrném zatÍženÍ 50 kg na polici. Nosnost polic dřevěných skříní je stanovena
při rovnoměrném zatížení na 40 kg. Změny nebo vylepšení, vedoucí ke zlepšení kvahtativních
a užitných vlastnostívýrobků a inovačních pokroků, může prodávajÍcÍ provést bez předchozích sdělení.
Tyto změny neopravňují k reklamaci. výrobce si vyhrazuje právo kontroly způsobu používáM
a zacházení s výrobkem pro případné uznáni reklamace. Nebude-li zboží používáno k účelům, k jakým
je urČeno a bude-li poškozeno neadekvátním zacházením, vymiňuje si prodávajÍcÍ reklamaci neuznat.
výrobky nevyspecifikované v katalogu (např. změna rozměru, jiný materiál, úprava konstrukce apod.)
jsou považovány za atypické.

5.6. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené jeho nesprávným či nevhodným používáním, a to
zejména v rozporu s pokyny, návody a jinými informacemi o zboží, které byly prodávajíchn kupujíchnu
poskytnuty, nebo pokud vadu kupující sám způsobil, a to zejména používánkn zboží k jinému účelu
než k jakému je zboží obvykle určeno, nebo použivánhn zboží jiným způsobem, než jak se zboží
obvykle používá. Záruka se dále nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením.

5.7. KupujÍcÍ přebírá od přepravní služby jen zásilky bez viditelného poškozeni. V případě viditelného
poškození zásilky nebo zjistí-li jakýkoliv rozdíl s dodacím listem, sepíše kupujÍcÍ s přepravní službou
reklamační protokol nebo zboží nepřevezme a o tomto neprodleně informuje prodávajícIho.

5.8. Reklamaci vyřizuje prodávající. zjistí-li kupujÍcÍ ve lhůtě uvedené v ČI. 5.3. obchodních podmínek, že se
u zboží vyskytla vada, je povinen to neprodleně oznámit prodávajÍcÍmu, a to bud' e-mailem na adresu
obchodni@mu|tip.Cz, nebo písemně na adresu MULTIP Moravia s.r.o., Palackého 1135/27, 741 01
Nový Jičín. KupujÍcÍ je povinen v oznámení vady uvést označení kupujÍcÍho a dále specifikovat zboží,
kterého se reklamace týká, a popsat vadu a způsob, jakým se projevuje, k oznámení je kupujÍcÍ
povinen připojit fotodokumentaci vady. V případě, že fotodokumentace předložená kupujícím není
k posouzeni vady dostačujÍcÍ, je prodávajIcí oprávněn určit, že kupující sám a na svůj náklad zajisti



dodání zboží k prodávajichnu za účelem posouzení vady a jejího případného odstranění - v takovém
případě běží lhůta k vyřešení reklamace až od okamžiku, kdy kupujÍcÍ dodá reklamované zboží
k prodávajícímu.

5.9. Kupující je povinen prokázat, že reklamované zboží zakoupil u prodávajÍcÍho, a to především fakturou
vystavenou prodávajÍcÍm.

5.10. Ku pujÍcÍ je povinen zajistit dostatečně bezpečný obal zboží vyhovujÍcÍ nároků m přepravy.
Při nedostatečně chráněném zboží nemusí být reklamace uznána oprávněnou.

5.9. Po přijeti zboží k reklamaci bude kupujÍcÍ informován prostřednictvím e-mailu o způsobu vyřIzenI
reklamace. V případě, že reklamace nebude prodávajichn uznána jako oprávněná, bude o tomto
kupujIcí informován prostřednictvím e-mailu. E-mail bude obsahovat důvod neuznání reklamace
a zboží bude kupujícímu vráceno na jeho náklady.

5.11. V případě, že bude reklamace prodávajícím uznána jako oprávněná, bude kupující o tomto
informován prostřednictvím e-mailu, který slouží jako potvrzení o převzetí zboží k reklamaci. E-mail
bude obsahovat popis vady, předpokládaný výsledek reklamace a přibližné datum vyřizenI reklamace.
prodávajÍcÍ bude kupujÍcÍho po vyřIzeni reklamace kontaktovat e-mailem.

5.12. O vyřízení reklamace bude vystaven protokol, který bude přiložen ke zboží.

6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
6.1. Dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a dle NařIzení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), kupujÍcÍ souhlasí s uvedením jeho osobních
údajů v kupní smlouvě, jakož i v další dokumentaci týkajIcI se smluvního vztahu mezi kupujickn
a prodávajichn a jeho plnění, s jejich zpracováním, jakož i s jejich použitím v rámci zpracování agendy
souvisejÍcÍ s kupní smlouvou a s jejím plněním. Osobní údaje poskytnuté na základě tohoto souhlasu
budou využívány výlučně k účelům popsaným výše. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu plněni
smluvního vztahu mezi prodávajícIm a kupujícím, jakož i po dobu stanovenou platnými obecně
závaznými právními předpisy.

6.2. KupujÍcÍ má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně dalších zákonných
práv k těmto údajům. Osobní údaje kupujÍcÍch jsou plně zabezpečeny proti zneužití.

6.3. Zpracováním osobních údajů kupujÍcÍho může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto zpracovatele.
Kromě osob dopravujÍcÍch zboží nebudou osobní údaje prodávajíchn bez předchozího souhlasu
kupujÍcÍho předávány třetím osobám.

7. MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ
7.1. V případě spotřebitelských sporů mezi spotřebitelem-fyzickou osobou a prodávajícIm má spotřebitel

možnost řešit spory mimosoudní cestou v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Subjektem mimosoudního řešeni spotřebitelských sporů je
Česká obchodníinspekce, která je v případě těchto sporů prostředníkem. Kontakt na Českou obchodní
inspekci přes internetové stránky je: http://ad lcoĺcz/.

7.2. V případě sporů mezi spotřebitelem a prodávajÍcÍm, které se nepodařilo mezi stranami urovnat přímo,
poskytne prodávající spotřebiteli informace uvedené v předchozím odstavci v listinné podobě
nebo na jiném trvalém nosiči dat.

7.3. prodávající má povinnost vyjádřit se ke sporu v doručeném oznámení spotřebitele ve lhůtě 7 dnů.
Dále má povinnost spolupracovat s ČOl. http://adr.coi.cz/



8. MÍSTNÍ PŘÍSLUŠNOST SOUDU K ŘEŠENÍ SPORŮ
8.1. Pro projednávání a rozhodování všech sporů mezi prodávajícím a kupujícím, který není spotřebitelem,

se v souladu s ust. § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
sjednává místní příslušnost obecného soudu prodávajÍcÍho.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9.1 Okamžikem uzavřeni kupní smlouvy kupující přijímá veškerá ustanovení obchodních podmínek

ve znění platném v den uzavřeni smlouvy.

9.2. Texty, fotky a další dokumenty uveřejněné na tomto webu spadají pod ochranu autorskými právy.
Ceny výrobků jsou finální a nemohou být prodávány levněji prostřednictvím obchodních partnerů
prodávajÍcÍho.

9.3. Obchodní podmínky jsou nedIInou součástí kupní smlouvy.

9.4. Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 01. 04. 2019.

V Novém Jičíně dne 01. 04. 2019

Ing. Martin Benčák
jednatel


